МОУ СОШ № 7
г.Черногорск

ПРИКАЗ

От 04.06.2011г.
                                                                                                                                          № 211
О переходе на новую систему оплаты труда (НСОТ).

В целях совершенствования нормативной базы по вопросам оплаты труда работников МОУ СОШ № 7 и в соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.05.2011 № 288 «Об утверждении Методических рекомендаций по переходу муниципальных образовательных учреждений Республики Хакасия на новую систему оплаты труда», Постановлением Главы города Черногорска от 31.05.2011г. №1679-п «О переходе  на новую систему оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Черногорска», Постановлением главы города Черногорска от 02.06.2011г. №1720-п «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Черногорска, переводимых на новую систему оплаты труда», руководствуясь приказом ГУО от 03.06.2011г. № 713 «О переходе Муниципальных общеобразовательных учреждений на новую систему оплаты труда»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» на новую систему оплаты труда (НСОТ).

2. Комиссии в составе заместителей директора по УВР О.И. Журавлевой, С.Г. Шамаевой, В.И. Коломиец совместно с председателем профкома Н.Г. Кузнецовой:

2.1. разработать  и согласовать с Советом школы Положение об оплате труда в срок до 09.06.2011г.
2.2. привести коллективный договор и Положение о материальном стимулировании работников с соответствие с НСОТ.

3. Н.В. Киселевой – директору, внести дополнения и изменения в Устав, регулирующие полномочия Совета школы в части согласования стимулирующих, компенсационных надбавок и установления должностных окладов.

4. А.В. Безделевой – секретарю, внести дополнения в раздел «Оплата труда» трудовых договоров работников, руководствуясь Положением об оплате труда в части определения должностных окладов работников в срок до 15.06.2011г.
5. Заместителям директора по УВР О.И. Журавлевой, С.Г. Шамаевой, В.И. Коломиец привести тарификацию в соответствии с утвержденным штатным расписанием и утвержденным Положением об оплате труда в срок до 09.06.2011г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 7                                                                         Н.В. Киселева